



## 方達控股公佈 2019 年中期業績

收入增長 34.0%至 49.7 百萬美元  
純利增長 233.1%至 9.3 百萬美元  
經調整之純利<sup>1</sup>增長 138.6%至 12.1 百萬美元  
毛利率和經調整之純利率均獲提升  
未來合約收益進一步增加至 87.0 百萬美元  
42,000 平方英尺上海新實驗室即將投入運營

(2019年8月20日-香港) 提供一體化、科學驅動的研究、分析和開發服務，在美國和中國同時運營業務的合同研究機構，方達控股公司（「方達」，「方達控股」或「集團」；股份代碼：1521.HK），今日公佈其截至2019年6月30日止六個月之未經審核中期業績。

### 2019 年上半年亮點

- 收入錄得穩健增長，較去年同期增長 34.0%至 49.7 百萬美元
- 美國業務的收入較去年同期增長 37.8%至 34.6 百萬美元，撇除貨幣換算影響，中國業務的收入較去年同期增長 33.8%至人民幣 102.6 百萬元（報告數字為較去年同期增長 25.9%至 15.1 百萬美元）
- 毛利率提升至 38.7%，高於 2018 年上半年的 37.3%
- 純利同比增加 233.1%至 9.3 百萬美元。經調整之純利<sup>1</sup>增長 138.6%至 12.1 百萬美元。純利率和經調整之純利率分別提升至 18.7%（2018 年上半年及 2018 全年分別為 7.5%及 13.5%）及 24.3%（2018 年上半年和 2018 年全年分別為 13.6%和 20.0%）
- 未來合約收益由 2018 年 12 月 31 日的 73.7 百萬美元進一步增加至 2019 年 6 月 30 日的 87.0 百萬美元
- 42,000 平方英尺的上海新實驗室即將投入運營，將擴大實驗室服務產能。美國新增 10,000 平方英尺實驗室正順利進行中

— 續 —

<sup>1</sup> 不包括以股份為基礎的薪酬開支, 上市開支, 出售聯營公司及附屬公司的收益, 及溢價購買收益

## 管理層評價

「2019 年上半年方達控股取得優秀業績，各業務分部均取得顯著增長。」方達控股創始人，名譽主席**李松博士**表示，「截止 2019 年 6 月 30 日，我們的未來合約收益達到 87.0 百萬美元，較 2018 年 12 月 31 日的 73.7 百萬美元同樣取得顯著增長，我們業務的未來增長仍動力十足。」

「2019 年上半年，醫藥企業研發支出不斷增加，合同研究機構外包服務對研發支出總額的滲透率不斷提高，全球藥品合同研究機構市場繼續增長。」方達控股主席**李志和博士**表示，「作為在美國和中國全球合同研究機構服務的兩大市場中，提供貫穿整個藥物發現和開發過程的一體化、科學驅動的研究、分析和開發服務的合同研究機構，我們憑藉在科學知識基礎、專業技術知識、提供優質服務方面的良好聲譽，以及確保客戶在中國和美國都享有同等質量標準的『兩國一制』策略，持續驅動業務規模和提升業務營運效率。這在我們 2019 年上半年的財務業績中得以明顯地反映。我們的收入和經調整淨利潤分別同比增長 34.0% 和 138.6%。」

「我們正按計劃擴大產能以滿足日益增長的服務需求。我們在上海張江高科技園區的 42,000 平方英尺新實驗室即將投入運營。我們也同時在美國賓州 Exton 擴充約 10,000 平方英尺的實驗室設施，預期將於 2020 年第一季度投入運營。同時我們繼續擴大人才庫，特別是研究科研人員，以保持高水準、行業領先的專業知識、質量和創新方面的聲譽。我們的雇員總人數從 2018 年底的 578 人增長至 2019 年 6 月 30 日的 644 人。」

「2019 年上半年，我們再次榮獲行業權威雜誌 Life Science Leader 頒發的“CRO 領袖獎”。我們自 2014 年以來已多次獲得該獎項，體現了我們在質量體系、技術能力、法規遵從及客戶滿意度方面的領先地位。此外，我們擁有成功的監管檢查良好往績記錄，我們的設施已成功通過美國食品和藥物管理局、中國國家藥監局等監管部門的多次檢查，2019 年上半年亦成功通過美國農業部、美國環境保護署、中國國家藥監局的多次檢查，表明我們已達到或超越行業實施的高標準」

「憑藉我們服務供應的廣度和深度，連同追求技術卓越的重心，以及日益顯現的良好往績記錄，我們已做好準備進一步把握市場的強勁增長驅動力。此外，『兩國一制』方式確保我們成為有跨國需求製藥公司的首選夥伴，這將令我們在迎合進軍中國的外資公司以及擴展至美國的中國製藥公司的外包需求方面具備獨特優勢。」李志和博士補充道。

## 2019 年上半年業績

2019 年上半年，集團收入同比增長 34.0%至 49.7 百萬美元。美國業務的收入較去年同期增長 37.8%至 34.6 百萬美元，中國業務的收入較去年同期增長 25.9%至 15.1 百萬美元，由於 2019 年上半年美元兌人民幣升值，撇除貨幣換算的影響，中國業務從 2018 年上半年的人民幣 76.7 百萬元增長 33.8%至人民幣 102.6 百萬元。主要增長動力來自(i)集團進行的營銷工作，使得美國及中國具有強勁的市場表現；及(ii)逐步增長的毒理學實驗室服務。

毛利潤同比增長 39.3%至 19.2 百萬美元，毛利率為 38.7%，而 2018 年上半年毛利率為 37.3%。美國業務和中國業務的毛利率分別為 33.0%和 51.8%，而 2018 年上半年分別為 30.7%和 50.9%。毛利潤和毛利率的增加主要由於(i)本集團業務增加；及(ii)本公司間接全資附屬公司 Croley Martell Holdings, Inc. 及其附屬公司（於 2018 年 4 月被本集團收購）開展的毒理學及安全性評價業務的業績得以提升。該等業務自 2019 年上半年開始為本集團帶來毛利。

2019 年上半年，集團純利同比增長 233.1%至 9.3 百萬美元。純利率為 18.7%，而 2018 年上半年及 2018 年全年純利率分別為 7.5%和 13.5%。純利和純利率的增加主要由於(i)對我們服務的需求上升及本集團「兩國一制」策略的實施促進收入的大幅增長；(ii)較高的毛利率；(iii)本集團業務經營的效率得以提升；及(iv)較低的上市開支。

2019 年上半年，經調整之純利，即不包括以股份為基礎的薪酬開支，上市開支，出售聯營公司及附屬公司的收益，及溢價購買收益，同比增長 138.6%至 12.1 百萬美元。經調整之純利率為 24.3%，而 2018 年上半年及 2018 年全年經調整之純利率分別為 13.6%和 20.0%。經調整之純利率的上升主要由於 (i)對我們服務的需求上升及本集團「兩國一制」策略的實施促進收益的大幅增長；(ii)較高的毛利率；及(iii)本集團業務經營的效率得以提升。

基本和攤薄每股盈利從 2018 年上半年的 0.002 美元大幅增加至 2019 年上半年的 0.006 美元。

經調整之攤薄每股收益由 2018 年上半年的 0.003 美元大幅增加至 2019 年上半年的 0.007 美元

— 續 —

## 主要財務比率

主要財務比率	2019 上半年	2018 上半年	2018 全年
收入	49.7	37.1	83.1
毛利	19.2	13.8	33.9
毛利率 (%)	38.7%	37.3%	40.8%
純利	9.3	2.8	11.2
純利率 (%)	18.7%	7.5%	13.5%
經調整之純利	12.1	5.1	16.6
經調整之純利率 (%)	24.3%	13.6%	20.0%
經調整之攤薄每股盈利	0.007	0.003	0.010

## 綜合損益表

(百萬美元)	2019 上半年	2018 上半年	變動
<b>收益</b>	<b>49.7</b>	<b>37.1</b>	<b>34.0%</b>
服務成本	(30.4)	(23.3)	
<b>毛利</b>	<b>19.2</b>	<b>13.8</b>	<b>39.3%</b>
其他收入	1.3	0.2	
其他收益及亏损净额	0.05	0.05	
研发开支	(0.6)	(1.1)	
已确认减值亏损-贸易应收款项	(0.1)	(0.8)	
已确认减值亏损-未开票收入	(0.08)	(0.1)	
销售及营销开支	(1.7)	(1.2)	
上市开支	(1.5)	(3.4)	
出售联营公司的收益	0.1	0.4	
出售附属公司的收益	0.0	0.1	
溢价购买收益	0.0	0.8	
行政开支	(6.2)	(4.8)	
分占联营公司溢利(亏损)	0.4	(0.4)	
融资成本	(0.6)	(0.2)	
<b>除税前溢利</b>	<b>10.0</b>	<b>3.4</b>	<b>197.3%</b>
所得税开支	(0.7)	(0.6)	
<b>本公司拥有人应占期内溢利</b>	<b>9.3</b>	<b>2.8</b>	<b>233.1%</b>
每股盈利 - 基本 (美元)	0.006	0.002	
每股盈利 - 摊薄 (美元)	0.006	0.002	

— 續 —

## 綜合資產負債表

百萬美元	2019 年 6 月 30 日	2018 年 12 月 31 日
<b>流動資產</b>		
存貨	0.1	0.1
貿易及其他應收款項及預付款項	26.9	19.5
未開票收入	8.4	7.1
可收回稅項	0.7	1.2
持有待售資產	0.7	-
銀行結餘及現金	212.6	16.3
	<b>249.4</b>	<b>44.2</b>
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	19.8	22.9
使用權資產	17.7	-
無形資產	0.7	0.0
於聯營公司的投資	2.4	9.9
遞延稅項資產	0.1	0.1
受限制銀行存款	0.3	0.3
其他長期存款	0.1	0.1
	<b>41.1</b>	<b>33.3</b>
<b>總資產</b>	<b>290.5</b>	<b>77.5</b>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付款項	11.8	11.1
客戶墊款	10.7	11.3
銀行借款	2.2	2.7
來自關聯方的貸款	-	1.5
應付所得稅	0.6	1.1
應付股東款項	0.2	0.2
租賃負債/融資租賃承擔	4.1	1.9
	<b>29.6</b>	<b>29.8</b>
<b>非流動負債</b>		
銀行借款	0.2	0.5
遞延稅項負債	0.3	0.8
租賃負債/融資租賃承擔	13.1	2.3
其他長期負債	-	0.5
	<b>13.6</b>	<b>4.1</b>
<b>總負債</b>	<b>43.2</b>	<b>33.9</b>
<b>資本及儲備</b>		
股本	0.020	0.002
儲備	247.3	43.6
<b>權益總額</b>	<b>247.3</b>	<b>43.6</b>

## 經調整之純利之差額對賬表

百萬美元	2019 上半年	2018 上半年
<b>經調整之純利對賬表</b>		
純利	9.3	2.8
以股份為基礎的薪酬開支	1.3	0.2
上市開支	1.5	3.4
出售聯營公司的收益	(0.0)	(0.4)
出售附屬公司的收益	-	(0.1)
溢價購買收益	-	(0.8)
<b>經調整之純利</b>	<b>12.1</b>	<b>5.1</b>

## 關於方達控股公司

方達控股公司為一間發展迅速的CRO，提供貫穿整個藥物發現和開發過程的一體化、科學驅動的研究、分析和開發服務，協助製藥公司實現藥物開發目標。方達受益於在美國和中國（全球合同研究機構服務的兩大市場）均有業務，並有能力把握兩個市場中的增長機遇。

## 前瞻性陳述

本新聞稿載有若干前瞻性陳述，該等前瞻性陳述並非歷史事實，乃基於本集團的信念、管理層所作出的假設及現時所掌握的資料而對未來事件作出的預測。儘管本集團相信所作的預測合理，但基於未來事件固有的不確定性，前瞻性陳述最終或會變得不正確。前瞻性陳述受以下相關風險影響，其中包括本集團所提供的服務的有效競爭能力、能夠符合擴展服務的時間表的能力。本新聞稿所載的前瞻性陳述中僅以截至有關陳述作出當日為準，除法律有所規定外，本集團概不承擔義務對該等前瞻性陳述更新。因此，閣下應注意，依賴任何前瞻性陳述涉及已知及未知的風險。本新聞稿載有的所有前瞻性陳述需參照本部分所列的提示聲明。

## 採用經調整之財務指標

本集團提供經調整純利、經調整純利率及經調整攤薄每股盈利，不包括以股份為基礎的薪酬開支、上市開支、出售聯營公司及附屬公司的收益及溢價購買收益。本新聞稿採用的經調整之財務指標，消除本集團並不認為對本集團業務表現具指示性的若干不尋常或非經常性項目，這有助瞭解及評估業務表現及經營趨勢，本集團相信管理層及投資者亦能透過參考此等經調整之財務指標評估本集團的財務表現及流動資金狀況。非公認國際財務報告準則的財務指標表達，並不意味著可以僅考慮非公認準則的財務指標，或認為其可替代遵照國際財務報告準則編製及表達的財務資訊。閣下不應以獨立檢視採用經調整的業績，或視之為以國際財務報告準則計算的業績的代替品，或可與其他公司報告或預測的業績作比較。

## 有關未經審核財務資料的聲明

本新聞稿所載的財務資料為未經審核並可予調整。有關財務聲明的調整可於本集團編製年度財務報表及就年末審計進行審計工作時識別，可能與本未經審核財務資料出現重大差異。

投資者垂詢：

高奕峰先生

首席財務官

方達控股公司

郵箱: [ir@frontagelab.com.cn](mailto:ir@frontagelab.com.cn)

閔樂先生

投資者關係總監

方達控股公司

郵箱: [ir@frontagelab.com.cn](mailto:ir@frontagelab.com.cn)